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Fantastiske oplevelser i den historiske
storby, hvor Europa møder Asien

I selskab med en kyndig dansk rejseleder oplever du en
af verdens prægtigste byer, hvor to verdensdele, to
verdensreligioner og to kulturer mødes. Det gør Istanbul
til en smeltedigel af handlende, turister og lokale –
hektisk og yderst spændende.
Tag med til Istanbul og oplev en af Europas største
byer, hvor trafikmylder og romantik går hånd i hånd. På

denne rejse kan du gå på opdagelse i sultanernes
private gemakker i det spektakulære Topkapi-palads,
gøre formidable indkøb i den atmosfærefyldte basar
eller blive genfødt i et traditionelt hamam, tyrkisk bad,
mens imamen kalder til bøn fra den nærmeste moské.
Basen er et 4-stjernet hotel i den gamle bydel,
Sultanahmet, hvor alle de store arkitektoniske perler
ligger.
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Dag 1
Ankomst til Istanbul
Vi flyver til Istanbul og kører direkte til vores 4-stjernede
hotel, der ligger i den gamle, interessante bydel, og hvor vi
skal bo under hele rejsen.
Vi bor meget centralt, så der bliver tid til en kort gåtur i
området eller en drink på tagterrassen, inden vi om aftenen
spiser en fælles middag på hotellet.
Bemærk at på den lange strækning til og fra sejlturen på
Bosporus benytter vi os af sporvogne, som er den smidigste
transportform i den travle by. Resten af turene er til fods.
På dagen hvor du er på egen hånd, vil du kunne købe et
turkort, som kan bruges til sporvogne, metro og busser.
 
Her bor du
Hotel Grand Yavuz
LÆS MERE OM HOTELLET →
 
Måltider inkluderet
✓ Aftensmad
 

Dag 2
Sejltur på Bosporus, krydderimarked,
Rüstem Pasha moskéen og Topkapi-paladset
Dagen begynder med et spændende cruise på Bosporus-
strædet med privat båd.
Strædet er et af verdens mest kendte farvande. Det udgør
broen mellem Asien og Europa og mellem Middelhavet og
Sortehavet, og er en stolthed for Istanbuls indbyggere.
Den dejlige sejltur giver både et indtryk af den historiske
bydel på den europæiske side og den nyere bydel på den
asiatiske side, og ikke mindst af livet på strædet med alle
dets turistbåde, fragtbåde og containerskibe. På turen sejler
vi også forbi smukke moskeer, overdådige paladser,
osmanniske sommerhuse, storslåede fæstninger og ikke
mindst Bosporus-broen, der er en af byens tre broer, som
forbinder Europa med Asien. 
Efter sejladsen venter  den pragtfulde krydderibasar. Et
spændende, eksotisk marked som sælger velduftende og
farverige krydderier, tørrede frugter, oliven, ost og andre
delikatesser. Vi går en stemningsfuld tur og oplever de
mange boder, og bagefter kigger vi indenfor i den lille
moské Rüstem Pasha, som ligger lige ved siden af basaren
og er et must på ethvert besøg i Istanbul. Moskeen er kendt
for sine smukke mosaikker af blomster og geometriske
mønstre, der pryder både moskeens facade og fortryllende
indre. 
Dagens sidste stop er Topkapi-paladset, en storslået
seværdighed i Istanbul, som var hjertet, både symbolsk og
politisk, i Det Osmanniske Rige gennem fire århundreder.
Topkapi blev bygget mellem 1459 og 1465 og husede i sin
storhedstid mere end 4.000 indbyggere. Paladset er et
smukt sted med skønne udsigter over Bosporus-strædet, og
her er det vidunderligt at vandre rundt og blive betaget af
sultanatets kulturrigdom og kunstskatte.
Paladsets museum udstiller bl.a. en 81-karat diamant,

uvurderlige møbler dekoreret med ædelstene og unikke
samlinger af antikt kinesisk porcelæn.
Resten af dagen er på egen hånd, og rejselederen kommer
hellere end gerne med forslag til gode oplevelser – f.eks.
kan  et besøg i et historisk tyrkisk bad, hamam, anbefales
oven på dagens mange indtryk.
 
Her bor du
Hotel Grand Yavuz
LÆS MERE OM HOTELLET →
 
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad

Dag 3
Hippodromen, Basilika Cisternen, Den Blå
Moské, Hagia Sophia og Grand Bazaar
Årtusinders historier, religiøse krige, sultanater, romere og
politiske konflikter har gjort Istanbul til det kulturelle
skatkammer, som vi skal på opdagelse i.
Byens største seværdigheder ligger blot 15-20 minutters
gang fra hotellet, så vi drager på opdagelse til fods i
Istanbuls labyrint af gader og fornemmer byens intense
stemning, dufte, lys og lyde.
Vi går fra hotellet til Hippodromen, som var en af de
vigtigste pladser i det gamle Konstantinopel under det
byzantinske rige. Hippodromen var centrum for byens
sociale og politiske liv, hvor hestevæddeløb og vognløb
fandt sted, og hvor offentlige forsamlinger og ceremonier
blev afholdt. 
Fra Hippodromen fortsætter vi til Basilika Cisternen.
Istanbul gemmer på mange underjordiske cisterner rundt
om i byen, men Basilika Cisternen er den største og
smukkest udsmykkede. 
Turen fortsætter og vi går videre til Den Blå Moské, som
utvivlsomt er en af verdens smukkeste religiøse bygninger.
Moskéen blev bygget mellem 1609 og 1616 og har fået sit
navn fra de blålige Iznik-kakler, der pryder bygningen, og så
har moskéen som den eneste i verden hele seks minareter.
Vi besøger også Hagia Sophia, der er et af verdens
arkitektoniske vidundere. Kirken blev opført af kejser
Justinian i det 6. årh. og udgjorde kernen i det byzantinske
rige i næsten tusind år. Kirken er et mesterværk pga. sine
guldmosaikker på lofter, hvælvinger og søjler.
Dagens sidste oplevelse er Istanbuls legendariske
overdækkede Grand Bazaar. Den blev grundlagt af Mehmet
Erobreren midt i det 15.årh. og er en fascinerende
oplevelse. En sand labyrint af gader og mere end 4.000
butikker og nærmest en lille by i sig selv.
Her handles med alverdens varer, og butiksruder og
udstillinger stråler om kap med butiksejernes smil og gode
tilbud til de handlende. Husk at “prutte” om prisen på
denne drøm af et orientalsk marked.
 
Her bor du
Hotel Grand Yavuz
LÆS MERE OM HOTELLET →
 

https://risskovrejser.dk/hotel-grand-yavuz
https://risskovrejser.dk/hotel-grand-yavuz
https://risskovrejser.dk/hotel-grand-yavuz
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Måltider inkluderet
✓ Morgenmad   ✓ Aftensmad

Dag 4
Istanbul på egen hånd
Dagen er afsat til flere spændende oplevelser i Istanbul.
Nåede I ikke et tyrkisk bad, kan dette stadigvæk stærkt
anbefales, eller I kan tage på shopping.
Fra Taksim-pladsen i den nye bydel kan man køre med en
romantisk sporvogn, og her findes også internationale
mærkevarebutikker.
Tag også en tur op i det 61 m høje Galata-tårn, hvorfra der
er en formidabel udsigt over byen og Bosporus.
Rejselederen kommer gerne med flere idéer til, hvad dagen
kan bruges på.
 
Her bor du

Hotel Grand Yavuz
LÆS MERE OM HOTELLET →
 
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad
 

Dag 5
Hjemrejse og ankomst til Danmark
Et oplevelsesrigt storbyophold i Istanbul er slut.
I løbet af formiddagen vil der være tid til at købe de sidste
souvenirers, inden vi om  eftermiddagen tager til
lufthavnen og flyver hjem til Danmark.
 
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad
 

https://risskovrejser.dk/hotel-grand-yavuz
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Afgange og prisinformation
Afrejse dato Varighed Pris pr. person Rejseleder Afrejse fra

02. okt 2025 5 dage 9.995 kr. Mette Jønsson Billund, København

16. okt 2025 5 dage 9.995 kr. Thomas Stockmarr Billund, København
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Rejsen inkluderer

Med i rejsens pris

Flyrejse inkl. skatter og afgifter – se flytider og rejseplan under den pågældende afgang
Overnatning i dobbeltværelse på 4-stjernet hotel
1 flaske mineralvand på værelset hver dag
4 x morgenmad og 2 x aftensmad
Al transport og udflugter inkl. entréer jf. program (værdi kr. 780)
Besøg i Hagia Sophia
Sejltur på Bosporus i privat båd
Besøg i Den Blå Moské og Topkapi-paladset
Byvandring i Istanbuls historiske bydel med de antikke cisterner og hippodromen
Lokalguide
Dansk rejseleder

Tillæg pr. person

Enkeltværelsestillæg kr. 995
Administrationsgebyr kr. 125
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Bliv medlem af Risskovs
Rejseklub – og spar op
til 1.000 kr. pr. person

Men hvordan bliver jeg medlem, sidder du sikkert og
tænker. Det er heldigvis rigtig nemt: Tilmeld dig vores

nyhedsbrev, så får du automatisk en mail med dit
rabatgivende medlemsnummer efter hjemkomst fra

din første Risskov-rejse. Du kan tilmelde dig
nyhedsbrevet på www.risskovrejser.dk/nyheder

Kontakt
70 22 66 00

risskovrejser.dk

Randers
Østergade 10,

8900 Randers C

København
Store Kongensgade 62

1264 København K


